
АДМ] SCI!
ж

СТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09./С. dOdO х. /£j
Красногорское городское поселение

Об исполнении бюджета 
Красногорского городского 
поселения за 9 месяцев 2020 года

В соответствии с пунктом 46 Положения о бюджетном процессе в 
Красногорском городском поселении, утвержденного решением Совета 
депутатов Красногорского городского поселения от 24 октября 2013 года 
№ 250,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 
за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 35 859 501,40 рублей и по 
расходам в сумме 35 445 478,45 рублей в соответствии с бюджетной 
классификацией Российской Федерации и превышением доходов над 
расходами (профицит бюджета Красногорского городского поселения) в 
сумме 414 022,95 рублей со следующими показателями:

по доходам бюджета городского поселения за 9 месяцев 2020 года 
согласно приложению № 1;

по расходам бюджета городского поселения по целевым статьям 
(муниципальным программам городского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета городского поселения за 
9 месяцев 2020 года согласно приложению № 2;

по расходам бюджета городского поселения по распределению 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов за 9 месяцев 2020 года, согласно приложению № 3;

по расходам бюджета городского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета городского поселения за 9 месяцев 2020 года, 
согласно приложению № 4;



по межбюджетным трансфертам, предоставленным районному 
бюджету из бюджета городского поселения за 9 месяцев 2020 года, согласно 
приложению № 5;

по источникам финансирования дефицита бюджета городского 
поселения по кодам классификации источников финансирования за 9 
месяцев 2020 года, согласно приложению № 6;

информация о предоставленных и погашенных бюджетных кредитах из 
бюджета Красногорского городского поселения на 01.10.2020 года;

информация и предоставленных и погашенных муниципальных 
гарантиях из бюджета Красногорского городского поселения на 
01.10.2020 года;

информация о предоставленных заимствованиях из бюджета 
Красногорского городского поселения на 01.10.2020 года;

информация и структуре муниципального долга городского поселения 
на 01.01.2020 года и 01.10.2020 года.

2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника финансового отдела администрации Красногорского 
городского поселения Селеткову С.Н.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети 
«Интернет».

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Красногорского 
городского поселения С.И.Уланов



Приложение 1
к постановлению администрации Красногорского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за 9 месяцев 2020 года"
от " 09 " октября 2020 года № 153

Доходы бюджета городского поселения 
за 9 месяцев 2020 года

рублей
Код бюджетной 
классиф икации 

Российской Федерации
Н аименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н ЕН А Л О ГО В Ы Е  ДО ХО ДЫ 18 875 162,35
1 01 00000 00 0000 000 Н алоги  на прибы ль, доходы 8 323 359,56
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 8 323 359 ,56

1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

] ;
8 098 599,51

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

110 509 ,34~

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

114 250 ,71 ;

1 03 00000 00 0000 000 Н алоги  на товары  (работы, услуги), реализуемые на территоррии РФ 3 264 109,56

1 03 02000 01 0000 п о
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 3 264  109,5^

1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 521 753 ,26

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

10 505 ,54

1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2 029  091,23

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-297 2 4 0 ,47

1 05 00000 00 0000 000 Н алоги  на совокупны й доход 398 061,65

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 398 061,65“

1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности ( за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011г.)

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйствыенный налог

1 06 00000 00 0000 000 Н алоги  на имущество -2 284 455,99

1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 315 09 2 ,4 6 .

1 06 01030 13 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

315 092 ,46

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог -2 599 548,45

1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций -2 806 764 ,59



\

1 06 06033 13 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений -2 806 764,5-9

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 207 216 ,14

1 06 06043 13 0000 п о
Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 207 216,14,

1 08 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 16 470 ,00

1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 16 470,00-

1 08 04020 01 0000 110

Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

16 470 ,00

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

-20 ,00

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество -20 ,00  -

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) -20 ,00  -

1 09 04053 13 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских поселений

-20 ,00  1

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 768  065,84

1 11 05000 00 0000 120

Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 640 443,81

1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 210  742,01

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1 210 742,01

1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

!
30 9 0 9 ,5 3 -

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

, 1

30 909 ,53  „

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

И
398 792,27

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 127 622 ,00

1 И 07015 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий

J 1
127 622 ,00

1 11 07015 13 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
гооодскими поселениями

127 622,00s

1 12 00000 00 0000 ООО Платежи при пользовании природными ресурсами 22  163 ,83 ..

1 12 05000 00 0000 120 Плата за пользование водными объектами 22 163,83

1 12 05050 13 0000 120
Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности городских 
поселений

22  163,83.

1 13 00000 00 0000 ООО Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 5  361 342 ,60

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 159 6 45 ,9d,

1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

159 645 ,9d

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 5 201 6 9 6 ,If)



1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмкщения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских поселений 13 182,95

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 5 188 513,75

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальны х и нем атериальны х активов 1 990 208,01

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

374  4 4 8 ,8 2 (

1 14 02050 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

314 448 ,82

1 14 02050 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

60 0 0 0 ,0 0 -
'5

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

< I

з  14 448 ,82

1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

60 000 ,00’

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности
1 615 759 ,19

1 14 06010 00 0000 430
Доходы о продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 1 107 169,60

1 14 06013 13 0000 430
Доходы о продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

.* i

1 107 169,60

1 14 06020 00 0000 430
Доходы о продажи земельных участков ( за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 0,00  :

1 14 06026 13 0000 430
Доходы о продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

0 ,00 .

1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения такаих земельных участков и земель 

(или) земельных учатков, годарственная собственость на которые не разграничена

508 589,59t

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения такаих земельных участков и земель 
(или) земельных учатков, годарственная собственость на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

508 589,59;
*0

1 16 00000 00 0000 000 Ш траф ы , санкции, возмещ ение ущерба 15 857 ,32

1 16 02020 02 0131 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерапции об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

2 000 ,00

1 16 07010 13 0000 140
Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрадчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением

5 787 ,77  г
>

1 16 07090 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения

6 586 ,40  ^

Г

1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовывшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 4 8 3 ,1 5 .,



2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 16 984  339 ,05

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 15 369  339 ,05

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 933 525 ,74

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 933 525,74

2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 3 933 525,74

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 3 776 945 ,54

2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды

3 776 945 ,54

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 493 708,80-:

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции на выполнениен передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1 890 ,00  V

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнениен передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 1 890 ,00  Т

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

491 818,801

2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

491 8 1 8 ,8 0 1

2 02 40000 00 0000 150 Иные медбюдж етные трансферты 7 165 158 ,9^

2 02 04999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 1 165 158,9?

2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 1 600  000 ,00

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 1 600  000 ,00

2 18 00000 00 0000 000
Доходы бюдж етов бюджетной системы РФ  от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных меж бюдж етных трансфертов, имеющих целевое значение, 
прошлых лет

15 0 0 0 ,0 0 :

V:

2 18 00000 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
РФ остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое значение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий 
пошлых лет

15 000 ,00

2 18 60010 13 0000 150
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

15 0 0 0 ,0 0 ^

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 5  859  501,4Ь

>0

ii



Приложение 2
к постановлению администрации Красногорского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за 9 месяцев 2020 года"
от "09" октября 2020 года № 153

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета городского поселения 

за 9 месяцев 2020 года

Наименование Целевая статья

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

2020 год л

В С Е Г О 35  445  478 ,45

Муниципальная програм м а "О беспечение деят ельност и органов  
м ест ного самоуправления К расн огорск ого  го р одск ого  поселения  
на 2020-2022  годы "

70 0 00  00000 7 4 3 3 0 2 2 ,2 4  ,,

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования!

70 0 00 28900 800 01 04 21 349,00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 7 411 673,24 g

Глава муниципального образования (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 04 20300 100 01 02 1 272 013,06 ’

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 04 20400 100 01 04 4 698 718,17

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 20400 200 01 04 1 440 442,01

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (иные бюджетные ассигнования)

70 0 04 20400 800 01 04 500,00

М униципальная програм м а "Ф ормирование и содерж ание  
муниципального им ущ ест ва К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения  
на 2020-2022  годы  "

71 0 00  00000 262 099 ,33  -

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

71 0 00 02500 200 01 13 89 345,13

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 172 754,20

Реализация муниципальной политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью

71 0 04 90000 172 754,20

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (закупка товаров, 
оабот и у с л у г  для госудаоственных ('муниципальных') н у ж д !

71 0 04 90020 200 01 13 172 754,20

Реализация муниципальных функций в области национальной 
экономики 71 0 34 00000 0,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ('муниципальных') н у ж д !_________________

71 0 34 00301 200 04 12 0,00



М униципальная програм м а "Н аграж дение П очет ной грам от ой  и 
поощ рение Благодарст венны м  письм ом  граж дан, прож иваю щ их  
на т еррит ории К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения на 2020-  
2022  годы  "

72 0 00  00000 2 2 1 9 7 ,3 0  ..

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением 72 0 06 00000 22  197,30

Выполнение других обязательств муниципального образования 
(социальное обеспечение и иные выплаты населению) 72 0 06 92030 300 01 13 22 197,30 ■

Муниципальная програм м а "Культурно- м ассовы е мероприят ия  
общ ест венных организаций на т еррит ории К расн огорского  
го р одск ого  поселения на 2 0 2 0 -2 0 2 2  годы  "

73 0 00  00000 51 362 ,00

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 0 00 02100 200 08 04 51 362,00 -

Муниципальная програм м а "Осущ ествление первичного воинского  
уч ет а  на т еррит ории К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения на 
2020 -2022  годы "

74 0 00  00000 479  263 ,02

Руководство и управление в сфере установленных функций 74 0 02 00000 479 263,02

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными бондами’)

74 0 02 51180 100 02 03 475 677,21

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

74 0 02 51180 200 02 03 3 585,81

Муниципальная програм м а "П оддерж ка ком м унального хозяйст ва  
на т еррит ории К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения на 2020-  
2022  годы "

76 0 00  00000 214 208 ,12

Поддержка коммунального хозяйства 76 0 35 00000 214 208,12
Мероприятия в области коммунального хозяйства (иные 
бюджетные ассигнования) 76 0 35 10500 800 05 02 214 208,12

М униципальная програм м а "Содерж ание авт ом обильных д о рог  
общ его  пользования м ест н ого  значения и благоуст ройст во  
К расн огорского  го р о д ск о го  поселения" на 2 0 20 -2022  годы "

77 0 00  00000 14 978  996 ,37

Региональный проект "Дорожная сеть"" 11  0 00 00000 2 201 819,28

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

77 0 00 S6050 200 04 09 2 201 819,28

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета городского 
поселения

77 0 03 00000 245 119,25

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

77 0 03 S6050 200 04 09 245 119,25

Дорожная деятельность 77 0 31 00000 6 079 610,00 ..

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 31 50600 200 04 09 6 079 610,00

Благоустройство 77 0 60 00000 5 965 398,15 ~



Уличное освещение (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 77 0 60 00100 200 05 03 3 224 451,86 ..

Озеленение (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 77 0 60 00300 200 05 03 374 395,00

Организация и содержание мест захоронения (закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 77 0 60 00400 200 05 03 142 496,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения) 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00500 200 05 03 2 224 055,29 _

Установка спортивных и игровых конструкций 77 0 00 00000 487 049,69 “
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств из федерального 
бюджета и областного бюджета

77 0 01 00000 487 049,69 -

Установка спортивных и игровых конструкций (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 01 41100 200 05 03 487 049,69

М униципальная програм м а "Основные культ урно-м ассовы е  
мероприят ия на т еррит ории К р асн огорск ого  го р одск ого  
поселения на 2 020 -2022  годы  "

79 0 0 0  00000 24 9  680 ,90  ~

Реализация мероприятий в области культуры (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
н у ж д )

79 0 00 01900 200 08 01 249 680,90 -

Муниципальная програм м а "О м ерах  социальной поддерж ки  
от дельных кат егорий  граж дан, прож иваю щ их на т еррит ории  
К расн огорского  го р о д ск о го  поселения на 2 0 20 -2022  годы "

8 0  0 0 0  00000 444 343 ,12  •

Реализация иных муниципальных функций в области социальной 
политики 80 0 09 00000 444 343,12

Реализация мероприятий по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению'»

80 0 09 01000 300 10 03 444 343,12

М униципальная програм м а "М ероприятия по ф изкульт уре и 
спорт у н а  т еррит ории К р асн огорск ого  го р о д с к о го  поселения на  
2020 -2022  годы "

81 0 00  00000 123 505 ,06

Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта 
(расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления) 
государственными внебюджетными фондами

81 0 00 00700 100 И 05 99 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

81 0 00 00700 200 11 05 24 505,06

М униципальная програм м а "О беспечение дост упны м  и 
ком ф орт ным ж ильем граж дан  Р оссийской  Ф едерации" на 
т еррит ории К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения на 2014-2021  
годы  "

83 0 00 00000 116 638,81 ~

подпрограм м а "Оказание м олоды м  семьям государст венной  
поддерж ки для улучш ения ж илищ ных условий" на т еррит ории  
К расн огорского  го р одск ого  поселения на 2014-2021  годы "

83 4  00  00000 116 638,81 ,

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета городского 
поселения

83 4 03 00000 116 638,81

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом- 
класса или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства эконом-класса ( межбюджетные трансферты)

83 4 03 L4970 500 10 03 116 638,81 ~

М униципальная п рограм м а "Благоуст ройст во т еррит ории  
К расн огорского  го р о д ск о го  поселения на 2 018 -2022  годы "

84  0 00  00000 3 766 682,81  _



Федаральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

84 0 F2 00000 3 526 839,79

Реализация прграмм формирования современной городской 
среды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных") нужд")

84 0 F2 55550 200 05 03 3 526 839,79 "

Реализация прграмм формирования современной городской 
среды (иные бюджетные ассигнования) 84 0 F2 55550 800 05 03

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета городского 
поселения

84 0 03 00000 59 988,47

Реализация программ формирования современной городской 
среды (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

84 0 03 20800 200 05 03 59 988,47

Реализация программ формирования современной городской 
среды (иные бюджетные ассигнования) 84 0 03 20800 800 05 03

Межбюджетные трансферты 84 0 52 00000 179 854,55

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные 
тоансбеоты)

84 0 52 10600 500 05 03 179 854,55

Муниципальная програм м а "Создание и содерж ание м ест  
(площ адок) накопления т верды х ком мунальных от ходов на  
т еррит ории К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения на 2020-2022  
годы  "

85  0  00  00000 258 528,00

Федеральный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами" 85 0 G2 00000 258 528,00 -

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

85 0 G2 43120 200 06 05 258 528,00

Н еп рограм м н ы е н ап равлен и я  деят ельн ост и 9 9  0 0 0  00000 7 0 4 4  9 51 ,37

Выполнение мер по предотвращению последствий нарушения 
водоснабжения в связи с ухудшением качества воды (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных") н у ж д ")

99  0 00 00200 200 05 05 299 800,00 '

Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00201 200 03 14

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

99 0 00 28900 800 01 03 595,00

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 2 419 173,41

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

99 0 04 20400 100 01 03 436 920,14

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 20400 200 01 03 150 790,10

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления ( иные бюджетные ассигнования)

99 0 04 20400 800 01 03 5 300,00



Председатель представительного органа муниципального 
образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99 0 04 21100 100 01 03 1 092 867,17

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, а также осуществление 
органами местного самоуправления муниципальных районов 
полномочий органов государственной власти Челябинской области 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и 
сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской 
области "Об административных комиссиях и о наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях" (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 99090 200 01 13

-

Проведение выборов в законодательные (представительные) 
органы местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования) 99 0 04 00004 800 01 07 733 296,00

Межбюджетные трансферты 99 0 52 00000 4 325 382,96 ‘
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные 
трансферты)

99 0 52 10600 500 01 04 1 553 691,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные 
трансферты)

99 0 52 10600 500 01 06 178 365,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные 
трансферты)

99 0 52 10600 500 03 09 71 076,96

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные 
трансферты)

99 0 52 10600 500 08 01 2 522 250,00 .



Приложение 3
к постановлению администрации Красногорского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за 9 месяцев 2020 года"
от "09"  октября 2020 года № 153

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов за 9 месяцев 2020 года

рублей

Наименование
Код классификации 
расходов бюджетов Сумма
раздел подраздел

ВСЕГО 35 445 478,45

Общегосударственные вопросы 01 00 11 869 143,28
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 272 013,06

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных
пКпяяппяний

01 03 1 686 472,41

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 7 714 700,18

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 178 365,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 733 296,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 284 296,63

Национальная оборона 02 00 479 263,02

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 479 263,02

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 71 076,96
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и технагенного характера, гражданская оборона

03 09 71 076,96

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 0,00

Национальная экономика 04 00 8 526 548,53

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 526 548,53

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 733 138,77

Коммунальное хозяйство 05 02 214 208,12
Благоустройство 05 03 10 219 130,65

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 299 800,00

Охрана окружающей среды 06 00 258 528,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 258 528,00

Культура, кинематография 08 00 2 823 292,90

Культура 08 01 2 771 930,90
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 51 362,00

Социальная политика 10 00 560 981,93

Социальное обеспечение населения 10 03 560 981,93

Физическая культура и спорт и 00 123 505,06

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 123 505,06



Приложение 5
к постановлению администрации Красногорского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за 9 месяцев 2020 года"
от "09" октября 2020 года № 153

Размеры межбюджетных трансфертов, )
передаваемых Еманжелинскому муниципальному району 

из бюджета городского поселения на осуществление части полномочий ;
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными )

соглашениями за 9 месяцев 2020 года \
рублей;

Наименование полномочий, передаваемых муниципальному району Сумма

Межбюджетные трансферты, передаваемые Еманжелинскому муниципальному району из 
бюджета городского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, всего

4 621 876,32

в том числе:

Подготовка и утверждение генеральных планов поселения; правил землепользования и застройки; 
утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории; выдача разрешений на строительство; разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения; утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений

481 155,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения; организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера

445 251,96

Подготовка и оформление документов д ля выполнения работ в рамках государственной программы 
Челябинской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской 
Федерации" на 2014-2021 годы; муниципальной программы "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2021 г о л ы :

275 735,81

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 159 097 ,00

подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки д ля улучшения
Ж И Л И Ш Н Ы Х  У С Л О В И Й "

116 638,81

подпрограмма "Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на 
приобретение и строительство жилья"

подпрограмма "Развитие системы ипотечного жилищного кредитования"
подпрограмма "Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного 

строительства"
подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан их жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания"
Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории поселения 204 765,00

Контроль в сфере закупок, согласование заключения контракта с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) и контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации 
муниципальных программ

106 597,00

Составление и предоставление отчетности по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, 
представление интересов поселения в министерствах Челябинской области

227 902,00

Контроль за исполнением бюджета Красногорского городского поселения, соблюдением 
установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета, отчета об его исполнении

178 365,00

Создание условий для организации досуга жителей поселения услугами организаций культуры 2 522 250,00

Реализация программ формирования современной городской среды 179 854,55



Приложение 6
к постановлению администрации Красногорского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за 9 месяцев 2020 года"
от "09"  октября 2020 года № 153

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения 
по кодам классификации источников финансирования 

за 9 месяцев 2020 года

рублей

Код Наименование источника Сумма

900 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов -414 022,95

900 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств -414 022,95

900 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -35 859 501,40

900 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -35 859 501,40

900 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -35 859 501,40

900 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений -35 859 501,40

900 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 35 445 478,45

900 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 35 445 478,45

900 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 35 445 478,45

900 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

35 445 478,45

i



Приложение 4
к постановлению администрации Красногорского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за 9 месяцев 2020 года"
о т " 09 " октября 2020 года № 153

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения
за 9 месяцев 2020 года

Наименование

Код функциональной классификации

Сумма

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
а

ВСЕГО: 35 445 478s,45

Совет депутатов Красногорского городского поселения 00 00 00 0 00 00000 000 1 686 472,41

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1 686 472,41
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 00 0 00 00000 000 1 686 472,41

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 01 03 9 9  0 00  00000 000 1 686  472,41

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности 01 03 99  0 00 28900 000 595,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00  28900 800 595,00

Расходы общегосударственного характера 01 03 99 0 04 00000 000 1 685 8 7 7 ^ 1

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 01 03 99  0 04 20400 000 593 010 ,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Лонлами

01 03 99  0 04 20400 100 436  920 ,14

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 04 20400 200 150 790 ,10

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 04 20400 800 5 300 ,00

Председатель представительного органа муниципального 
образования

01 03 99  0 04  21100 000 1 092  867.17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными бондами

01 03 99 0 04  21100 100 1 092  867,17

Администрация Красногорского городского поселения 00 00 00 0 00 00000 000 33 759 006,04

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 10 182 670,87
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00 0 00 00000 000 1 272 013,06

Муниципальная програм м а "О беспечение деят ельност и  
органов м ест ного сам оуправления К расн огорск ого  городского  
поселения на 2 020 -2022  годы "

01 02 70 0 00  00000 000 1 272 013,06

Расходы общегосударственного характера 01 02 70 0 04 00000 000 1 272  013 ,06

Глава муниципального образования 01 02 70 0 04 20300 000 1 272  013 ,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными бондами

01 02 70 0 04 20300 100 1 272  0 1 3 0 6



Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 7 714 700,18

Муниципальная програм м а "Обеспечение деят ельност и  
органов мест ного сам оуправления К расн огорск ого  городского  
поселения на 2019-2021  годы "

01 04 70 0 00 00000 000 6 1 6 1  009 ,18

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 01 04 70 0 00 28900 000 21 349,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 70 0 00 28900 800 21 349,00 :

Расходы общегосударственного характера 01 04 70 0 04 00000 000 6 139 660,18

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 01 04 70 0 04 20400 000 6 139 660,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

01 04 70 0 04 20400 100
Г ■

4 698 718,17

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 70 0 04 20400 200 1 440 442,01

Иные бюджетные ассигнования 01 04 70 0 04 20400 800 500,00 4

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 01 04 99 0 00 00000 000 1 553 691 ,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетов поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 04 99 0 52 10600 000

1

1 553 691t i)0

I

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 52 10000 500 I 553 691,00

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 01 Об 99 0 000 0000 000 178 365.0Q

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 99 0 00 00000 000 178 365,00

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 52 00000 000 178 365,00 -
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетов поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 99 0 52 10600 000
e‘l

178 365,00

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 52 10600 500 178 365,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 733 296,00

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 01 07 9 9 0 00 00000 000 733 296 ,00

Расходы общегосударственного характера 01 07 99 0 04 00000 000 733 296,ф
&

Провендение выборов в заеонодательные (предлставительные) 
органы местного самоуправления

01 07 99 0 04 00004 000
4

733 296,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 04 00004 800 733 296,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 284 296,63

Муниципальная програм м а "Ф ормирование и содерж ание  
м униципального им ущ ест ва К расн огорск ого  го р одск ого  
поселения на 2020 -2022  годы  "

01 13 71 0 00 00000 000 262  099,30

Реализщация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 01 13 71 0 00 02500 000 89 345,13-

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 71 0 00 02500 200 89 345,I f  :



Реализация государственной политики в области приватизации 
и управления государственной и муниципальной 
собственностью

01 13 71 0 04 9000 000 172 754,20

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 01 13 71 0 04 90020 000 172 754,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 71 0 04 90020 200 172 754,20

Иные бюджетные ассигнования 01 13 71 0 04 90020 800
М униципальная програм м а "Н аграж дение почет ной грам от ой  
и поощ рение Благодарст венны м  письм ом граж дан, 
прож иваю щ их на т еррит ории К расн огорск ого  городского  
поселения на 2 020 -2022  годы "

01 13 72 0 000 0000 000 22  197,30

Реализация муниципальнных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 72 0 06 92000 000 22 197,30

Выполнение других обязательств государства 01 13 72 0 06 92030 000 22 197,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 72 0 06 92030 300 22 197,30

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 479 263,Щ

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 479  263,02

М униципальная програм м а "Осущ ествление первичного  
воинского учет а на т еррит ории К расн огорск ого  городского  
поселения на 2020 -2022  годы  "

02 03 74 0 00 00000 000 479  263 ,02
/

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 74 0 02 00000 000 479 263,02

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 74 0 02 51180 000 479 263,(Й

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными бондами

02 03 74 0 02 51180 100

ГУ

475 677,

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 74 0 02 51180 200 3 585,81"

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 02 03 74 0 02 51180 800 О о о

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 00 0 00 00000 000 71 076,96

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характер, 
граэжданская оборона

03 09 00 0 00 00000 000 71 076№

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 03 09 99 0 00 00000 000 71 076 ,96

Межбюджетные трансферты 03 09 99 0 52 10000 000
•Л

71 076,96

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетов поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

03 09 99 0 52 10600 000 71 076,96

ь

Межбюджетные трансферты 03 09 99 0 52 10600 500 71 076,96

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 00 0 00 00000 000 0,00

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 03 14 99 0 00 00000 000 0,0°

Поддержка гараждан и их объединений в охране общественного 
порядка, создание условий для деятельности народных дружин 03 14 99 0 00 00201 000

О©
л

©

]



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 00201 200

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 8 526 548,53

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 0000 000 8 526 548,53

М униципальная програм м а "Содерж ание авт омобильных  
д о р о г общ его пользования м ест н ого  значения и 
благоуст ройст во К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения на  
2020-2022  годы

04 09 77 0 00 0000 000 8 5 2 6 5 4 8 ,5 3

Региональный проект "Дорожная сеть" 04 09 77 0 00 00000 000 2 201 819,28

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

04 09 77 0 00 S6050 000 2 201 819,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 77 0 00 S6050 200 2 201 819,28 _

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вотюсам местного значения за счет соедств г о р о д с к о г о

04 09 77 0 03 00000 000 245 119,25’ .4

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

04 09 77 0 03 S6050 000 245 119,25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 77 0 03 S6050 200 245 119,25

Дорожная деятельность 04 09 77 0 31 0000 000 6 079 610,60 _

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 77 0 31 0600 000 6 079 610,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 77 0 31 0600 200 6 079 610,60

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 0000 000 0,00

М униципальная програм м а "Ф ормирование и содерж ание  
муниципального имущ ест ва К расн огорск ого  городского 04 12 71 0 00 0000 000 0 ,00  "
поселения на 2019-2021  годы "

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 71 0 34 00301 000 0,00 "

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 71 0 34 00301 200
0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 10 733 138J7

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 214 208,12 
__________ 0—

М униципальная програм м а "П оддерж ка ком мунального  
хозяйст ва на т еррит ории К расн огорск ого  городского  
поселения н а 2019-2021  годы "

05 02 76 0 00 00000 000 214  208, П

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 76 0 35 00000 000 214 208,12

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 76 0 35 10500 000 214 208, Щ *

Иные бюджетные ассигнования 05 02 76 0 35 10500 800 214 208,1-2 :

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 10 219 130(65

М униципальная програм м а "Содерж ание авт омобильных И
д о р о г общ его пользования м ест н ого  значения и 
благоуст ройст во К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения на  
2020-2022  годы

05 03 77 0 00 00000 000 6 452  4 47 ,84  :

Благоустройство 05 03 77 0 60 00000 000 6 452 447,84

Уличное освещение 05 03 77 0 60 00100 000 3 224 451,86
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 77 0 60 00100 200 3 224 451,86 ‘

Озеленение 05 03 77 0 60 00300 000 374 395,00

i



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
("муниципальных) нужд 05 03 77 0 60 00300 200 374 395,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 77 0 60 00400 000 142 496,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 77 0 60 00400 200 142 496,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 05 03 77 0 60 00500 000 2 224 055,29

Л
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 77 0 60 00500 200 2 224 055,29

Установка спортивных и игровых конструкций 05 03 77 0 00 41100 000 487 049,69

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств из федерального 
бюджета и областного бюджета

05 03 77 0 01 41100 000 487 049,69
я:

Установка спортивных и игровых конструкций 05 03 77 0 01 41100 000 487 049,$  ■
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 77 0 01 41100 200 487 049,(>9

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Красногорского городского поселения на 2018-2022 годы " 05 03 84 0 00 00000 000 3 766 682,81

Федаральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 05 03 84 0 F2 00000 000 3 526 839,79 •_

Реализация прграмм формирования современной городской 
среды

05 03 84 0 F2 55550 000 3 526 839*79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 84 0 F2 55550 200 3 526 839„79

Иные бюджетные ассигнования 05 03 84 0 F2 55550 800
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств бюджета 
г о р о д с к о г о  поселения

05 03 84 0 03 00000 000

‘k

59 988,47

Реализация прграмм формирования современной городской 
среды

05 03 84 0 03 20800 000 59 988,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 84 0 03 20800 200 59 988,47

Иные бюджетные ассигнования 05 03 84 0 03 20800 800

Межбюджетные трансферты 05 03 84 0 52 00000 000 179 854,55
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

05 03 84 0 52 10600 000 179 854,55 :

Межбюджетные трансферты 05 03 84 0 52 10600 500 179 854,55

Другие вопросы в области коммунального хозяйства 05 05 00 0 00 0000 000 299 800,#

Непрограммные направления деятельности 05 05 99 0 00 00000 000 299 800,00

Выполнение мер по предотвращению последствий нарушения 
водоснабжения в связи с ухудшением качества воды

05 05 99 0 00 00200 000 299 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 00200 200 299 800,00

Охрана окружающей среды 06 00 00 0 00 00000 000 258 528,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 00 0 00 00000 000 258 528Др



Муниципальная програм м а "Создание и содерж ание м ест  
(площ адок) накопления т верды х коммунальных от ходов на 
т еррит ории К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения на 2020-  
2022  годы "

06 05 85 0 00 00000 000 25 8  528 ,00

Федеральный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами" 06 05 85 0 G2 00000 000 258 528,00

Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 06 05 85 0 G2 43120 000 258 528,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 85 0 G2 43120 200 258 528,00

К ул ьт ура  и ки н ем ат ограф и я 08 00 00 0 00 00000 000 2  823  2 9 2 ,9 0

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 2 111 930,90 :
Муниципальная програм м а "Основные культ урно-м ассовы е  
мероприят ия на т еррит ории К расн огорск ого  городского  
поселения на 2020-2022  годы "

08 01 79 0 00 00000 000 24 9  680 ,90

Реализация мероприятий в области культуры 08 01 79 0 00 01900 000 249 680,9.Р

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 79 0 00 01900 200 249 680,

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 08 01 99 0 00 00000 000 2 522 250,00
>Г

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 52 00000 000 2 522 250,00 -

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетов поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 99 0 52 10600 000
.9 ''

2 522 250,00
У /,
МУ

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 52 10600 500 2 522 250$0 .

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00 0 00 00000 000
4

51 362,00

М униципальная програм м а "Культурно- м ассовы е  
м ероприят ия общ ест венных организаций на т еррит ории  
К расн огорского  го р одск ого  поселения на 2 020 -2022  годы  "

08 04 73 0 00 00000 000 51 362 ,00
. Ь

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 08 04 73 0 00 02100 000 51 362,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 73 0 00 02100 200 51 362,00

С оциальн ая  п оли т и ка 10 00 00 0 00 00000 000 560  981 ,93

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 560 981,9(3

Муниципальная програм м а "О м ерах  социальной поддерж ки  
от дельных кат егорий граж дан, прож иваю щ их на т еррит ории  
К расн огорского  го р о д ск о го  поселения на 2 0 20 -2022  годы  "

10 03 80 0 00 00000 000 444 343 ,12

Реализация мероприятий по соцальной поддержке отдельных 
категорий граждан 10 03 80 0 09 01000 000 444 343,12

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 80 0 09 01000 300 444 343Д2 У
Муниципальная програм м а "О беспечение дост упным и 
ком ф орны м  ж ильем граж дан  Р оссийской  Ф едерации на 
т еррит ории К расн огорск ого  го р о д ск о го  поселения на 2014- 
2021 годы "

10 03 83 0 00 00000 000 116 638,81

подпрограм м а "Оказание м олоды м  сем ьям  государст венной  
поддерж ки для улучш ения ж илищ ных условий" на т еррит ории  
К расн огорского  го родск ого  поселения на 2014-2021  годы "

10 03 83 4 00 00000 000 116 638,81



Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств городского 
поселения

10 03 83 4 03 00000 000 116 638,81 -

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом- 
класса или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства эконом-класса

10 03 83 4 03 L4970 000 116 638,81

Межбюджетные трансферты 10 03 83 4 03 L4970 500 116 638,81

Ф изическая  культ ура  и сп орт 11 00 0 0  0 0 0  00000 000 123  505,0.6

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 00 0 00 00000 000 123 505,06

М униципальная програм м а "М ероприятия по ф изкульт уре и 
спорт у на т еррит ории К р асн огорск ого  го р о д ск о го  поселения  
на 2020-2022  годы "

11 05 81 0 00  0700 000 123 505Д $

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта 11 05 81 0 00 00700 000 123 505,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 05 81 0 00 00700 100

а
99 000,00

п
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 05 81 0 00 00700 200 24 505,0ĵ

И Т О Г О  Р А С Х О Д Ы 35 445 478,45

i-{:

О

" i1



ИНФОРМАЦИЯ
о предоставлении и погашении бюджетных кредитов 
из бюджета Красногогорского городского поселения 

по состоянию на 1 октября 2020 года

№ п/п
Наименование 

организации - заемщика

Основание получения 
бюджетного кредита 
(№ распоряжения)

Целевое назначение
Дата

выдачи
Сумма 

(тыс.руб.)
Срок

возврата

Остаток 
долга на 

01.10.2020г. 
(тыс. руб)

1 2 3 4 5 6 7

итого 0,0 0,0

С.И.Уланов

С.Н.Селеткова



ИНФОРМАЦИЯ
о расходовании средств резервного фонда 

за 9 месяцев 2020 года

тыс, рублей:

№  п/п Кому
Раздел,

подраздел
сумма

О снование  
(распоряж ение главы  

поселения)
Наименование

I 2 3 4 5 6

0,0

В С Е Г О 0,0



ИНФОРМАЦИЯ
о предоставленых и погашеных муниципальных гарантиях 

из бюджета Красногорского городского поселения 
по состоянию на 1 октября 2020 года

№ п/п Наименование принципала
Сумма гарантирования 

(тыс. рублей)

Всего в том числе
1 2 3 4

0,0 0,0
И ТОГО: 0,0 0,0

С.И.Уланов
»»ii

С.Н.Селеткова



ИНФОРМАЦИЯ
о муниципальных заимствованиях из бюджета Красногорского городского поселения 

и состоянии муниципального долга поселения на 1 октября 2020 года

тыс, рублей

№
п/п Долговые обязательства Остаток на 

начало года

Привлечено за 
9 месяцев 
2020 года

Погашено за 
9 месяцев 
2020 года

Остаток на 
01.10.2020 года

1 2 3 4 5 б

0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 0,0



ИНФОРМАЦИЯ
о структуре муниципального долга Красногорского городского поселения 

по состоянию на 1 октября 2020 года

тыс, рублей

№
п/п Долговые обязательства Остаток на 

начало года

Привлечено за 
9 месяцев 
2020 года

Погашено за 
9 месяцев 
2020 года

Остаток на 
01.10.2020 года

1 2 3 4 5 6

0,0 0,0 0,0 0,0

И ТОГО: 0,0 0,0 0,0 0,0



ИНФОРМАЦИЯ
о наложении взысканий за нарушение бюджетного законодательства 

по состоянию на 1 июля 2020 года

За 9 месяцев 2020 года по Красногорскому городскому поселению взысканий за нарушение 
бюджетного законодательства не было.


